



СМЕТА СТРОИТЕЛЬСТВА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Сумма
Фундамент					
1	Сваи винтовые Ф 108 мм. L-2500 мм. с завинчиванием без использования техники	Шт.	48	3 100,00	148 800,00
Итого					148 800,00
СИП панели					
2	СИП панели OSB-3 2800x1250x174 мм.	Шт.	29	3 320,00	96 280,00
3	СИП панели OSB-3 2500x1250x174 мм.	Шт.	42	3 030,00	127 260,00
5	СИП панели OSB-3 2500x1250x224 мм.	Шт.	48	3 420,00	164 160,00
Итого					387 700,00
Пиломатериалы					
6	Брус 150x200x6000 естественной влажности, антисептированный	м3	4,86	11 800,00	57 348,00
	Брус 150x200x6000 естественной влажности, строганный, антисептированный	м3	2,52	14 000,00	35 280,00
7	Доска 50x200x6000 ест. вл., антисептированная	м3	22,92	11 800,00	270 456,00
8	Доска 25x100x6000 ест.вл., антисептированная	м3	2,535	11 800,00	29 913,00
9	Доска 50x150x6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированный	м3	4,365	16 000,00	69 840,00

10	Брус 150х150х6000 ест.вл., строганный, антисептированная	м3	1,755	14 000,00	24 570,00
11	Доска 50х200х6000 камерной сушки, калиброванная, антисептированная	м3	3,42	16 000,00	54 720,00
12	Брусок 50х50х6000 ест.вл., строганный, антисептированный	м3	1,44	14 000,00	20 160,00
13	Доска 50х150х6000 ест.вл., антисептированный	м3	9,405	11 800,00	110 979,00
	Доска 50х100х6000 ест.вл., антисептированный	м3	1,62	11 800,00	19 116,00
14	ЛВЛ балка	м3	0,402	45 000,00	18 090,00
Итого					710 472,00
Кровельное покрытие и прочие материалы					
15	Металлочерепица	м2	304	700,00	212 800,00
16	Утеплитель Кнауф шумоизоляционный 0,3 м3	Шт.	277	799,00	221 323,00
17	Гипрок Кнауф влагостойкий 3000х1200х12,5	Шт.	177	529,00	93 633,00
18	ДСПВШ QuickDeck 2440х600х22 мм.	Шт.	114	711,00	81 054,00
19	ОСП Калевала 2500х1250х9 мм.	Шт.	109	500,00	54 500,00
	Окна ПВХ и балконные двери 2-х камерный стеклопакет, профиль Veka	К-т.	1	229 000,00	229 000,00
	Дверь входная металлическая с терморазрывом (Россия)	Шт.	2	22 000,00	44 000,00
Итого					936 310,00
Работы					
21	Сборка домокомплекта (включая расходные материалы)	Шт.	1	731 760,00	731 760,00
22	Настил кровельного покрытия (включая расходные материалы)	Шт.	1	318 000,00	318 000,00
Итого					1 049 760,00
Итого по смете					3 233 042,00

Генеральный директор ООО «СТРОЙСОЮЗ»

Михайлов Е.А.